
Loko-zpravodaj č.4/23 (217) 
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

      --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mistrovské soutěže družstev Praha 2023 
 

3. kolo  (29.1.2023) 
 

3.kolo a BEZ PROHRY: 3:0 (=1). Jen Déčko soupeře neudolalo. 
 

Po smolném minulém týdnu se dnes otřásají stěny klubovny Lokálky v základech. Oba týmy v první třídě vyhrály shodně 6:2, Céčko 
zaznamenalo dle popisů diváků i aktérů kuriozní výhru, která by dala nejméně na povídku, ne-li rovnou na román. Jen oslabené 

Déčko „pouze“ remízovalo. Naše mašina jede jako dobře namazaný stroj. Áčko je v čele své skupiny, Béčko se odlepilo ode dna, Céčko 
drží stříbro a Déčko je ve vyrovnané skupině čtvrté. 

 

Po 3.kole jubilanti-počet odehraných partií: Milan Němec 130 partií za Loko, Dalibor Trapl již 100 partií za Áčko, Zdeněk 
Svoboda 60 partií za Déčko, Pierfrancesco Izzo 50 partií za Loko i za Déčko. 

16.ročník soutěže „Loko-kosič“ 2023: ve 3.kole zaznamenal double Lk16+17 Mirek Kamlach a vede se 4 body ze 4. 
2.ročník Aktivity: na čele stále s náskokem 2 partií Ita Košťál – 7 účastí. (Za redakci dodávám, že přišel i jako divák na utkání Béčka)   

                                 
Přehled výsledků: 

 
 

 
 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A Sestava: 1.Walek 2.Šindler 3.Smutný 4.Trapl 5.Kubíček 6.Kamlach (c) 7.Štádler 8.Pechánek 
Vyhráli: Walek, Šindler, Kubíček, Kamlach a Pechánek. Remizovali: Smutný a Štádler.            
Do třetice vysoká výhra a do třetice velmi bojovné utkání! Domácí rozhodně nedali nic zadarmo a dlouho byl stav na vážkách. Rychle (40 
minut, 16 tahů) nás dostal do vedení Michal Šindler, ale pak se to zadrhlo. Za další hodinu dvě remízy (Honza Smutný a Pavel Štádler), vedli 
jsme 2:1, ovšem poté se nám stala nehoda na 4. postu a bylo vyrovnáno 2:2! Zlom v zápase byl 10 minut nato (21:05), kdy asi remízovou 

věžovku řekl bych ve stylu Magnuse Carlsena vykouzlil v celý bod Robert Kubíček      a vedli jsme 3:2. Za dalších 5 minut kapitán dokončil 

útok na krále nekrytelným matem (4:2) a hezky definitivně rozhodl nováček a benjamínek v Áčku Kryštof Pechánek, 5:2! Dlouho hrál naprosto 
beznadějnou vežovku se 2 pěšci méně protihráč Petra Waleka, ale ten zcela s přehledem zavěsil bod na 6:2. Nakonec jsme se tedy radovali z 

jasného vítězství      
 

Loko B: Sestava: 1.Kubíček (c) 2.Trapl 3.Kamlach 4.Němec 5.Štádler 6.Mařík 7.Pavlíček 8.Melmuk 
Vyhráli: Kubíček, Kamlach (k), Němec, Mařík, Melmuk. Remizovali: Trapl a Štádler. 
Poprvé jsme hráli bez kolize s Áčkem a pustili jsme se do soupeře s vervou v dosti silné sestavě. Nedá se ale říct, že by soupeř byl slabý – 2, 4, 
5, 6, 8, 9, 10, 17 přece z pohledu soupisky nevypadá zle. Na rozjezd nám pomohla soupeřka na třetí šachovnici, která zaspala a nedorazila. Po 
chvilce čekání se spustila lavina výsledků – Dalibor Trapl a Pavel Štádler dali ve vyrovnané pozici partii za remízu, protože kapitán dokráčel o 
pár minut později k navýšení skóre na 3:1. Když Slávek Mařík zajistil, že již neprohrajeme (4:1), soupeři znatelně znervózněli. Nepomohlo jim 
ani to, že se Petr Pavlíček se v beznadějné koncovce zeptal kapitána, zda se může vzdát a následně tak učinil. Pomyslný skórovník v definitivní 
výhru otáčel Petr Melmuk. I bez poslední hrubky soupeře by ale pozice byla marná. Na závěr se již jen čekalo na to, až se soupeř Milana 
Němce vzdá. První výhra Béčka nás poslala na páté místo tabulky. Díky moc všem! 
 

Loko C: Sestava: 1.Jablečník 2.Mařík 3.Štádler 4.Čuchna 5.Pavlíček 6.Haškovec (c) 7.Davídek 8.Košťál 

Vyhráli: Mařík a Pavlíček, Remizovali: Jablečník, Štádler, Haškovec, Davídek a Košťál. 
Tak tentokrát se mi píše zpráva radostněji, protože jsme vyhráli, byť s trochou štěstí. Byl to vyrovnaný zápas, který jsme taky začali čtyřmi 
remízami. Vedení jsme se pak ujali díky Slávkovi Maříkovi, který vyhrál v hezkém závěru na druhé šachovnici. Pak ale soupeř vyrovnal na 
čtvrté. Vedení jsme se opět ujali hezkou výhrou Petra Pavlíčka na páté desce. Dlouho to vypadalo, že soupeř vyrovná skóre na osmé, ale po 
chybě soupeře to byla jen remíza a tím pádem i výsledných 4 ½ : 3 ½. 
 

Loko D: Sestava: 1.Čuchna 2.Sadil 3.Košťál 4.Svoboda 5.Hájek (c) 6.Izzo 7. Pintér 8. neobsazeno  
Vyhráli: Čuchna, Sadil, Svoboda. Remizovali: Izzo, Pintér. 
Nastoupili jsme v 7 a přesto ukořistili alespoň bod. Nedařilo se Itu Košťálovi a mne soupeř překvapil královským gambitem. Zajímavější věci se 
ale děly jinde: Zdeněk Svoboda se vysmekl z těžké pozice a rychle zvítězil, Honza Sadil pak zúročil precizní zahájení - 3:2 pro domácí DP. Na 
sedmičce měl Filip Pintér v koncovce možnost partii rozhodnout, v otevřené pozici však vítěznou kombinaci nebylo snadné najít, tu objevila až 
pozápasová analýza. Uhrál remízu, stejně jako v klidné partii Pierfrancesco Izzo - 4:3 pro domácí. Na jedničce se strhl boj. Martin Čuchna v 
časovce do 40 tahu získal pěšce a v nervydrásající koncovce, kdy se opět oba hráči ocitli v časové tísni, bezchybnou hrou dotáhl partii do 
vítězného konce - 4:4. Děkuji všem! Petr Hájek 
 

Pořadí v našich (mini)skupinách po 3.kole: 
 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 

1.ŠK Loko Praha A 9 19,5 1.GROP CC 6 15,5 1.ŠK DP Praha D 9 18,5 1.SK Rapid Praha A  6 13,5 

2.ŠK Viktoria Žižkov A 7 17,0 2.Unichess E 6 14,5 2.ŠK Loko Praha C 6 13,0 2.Dukla G 6 13,0 

3.TJ Pankrác E 7 15,5 3.ŠK Sokol Vyšehrad E 4 12,5 3.LR Pára 4 12,5 3.ŠK Praha 4 B 4 12,5 

4.Steinitz Makabi Praha 1 8,5 4.TJ Pankrác F 4 12,0 4.Sokol Vršovice D 4 12,0 4.ŠK Loko Praha D 4 12,0 

5.Dukla E 1 6,5 5.ŠK Loko Praha B 3 9,0 5.ŠK Viktoria Žižkov C 3 10,5 5.SK Kbely B 3 7,5 

6.ŠK Sokol Vyšehrad F 0 5,0 6.ŠK Praha 4 A 3 8,5 6.Sokol Nebušice 0 5,5 6.ŠK DP Praha G 2 11,5 

 
Při shodnosti bodů a skóre rozhoduje o pořadí počet vyhraných partií. (1) znamená o 1 zápas méně (odloženo nebo volno). 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výsledky Prahy v databázi ŠSČR: https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2022 
Výsledky a zpravodajství na webu Loko Praha: www.lokopraha.cz.   

(Lz-LokoP-4/23) (16.ročník) 
 

II.třída:          Loko C – LR Pára  4½ : 3½ 
III.třída:         DP Praha G – Loko D     4 : 4 

 

I.třída:    Dukla E – Loko A  2 : 6 
I.třída:   Loko B – TJ Pankrác F 6 : 2 

 

http://www.lokopraha.cz/

